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Verksamhetsberättelse för 2025 Tyresö Naturskyddsförening (TNF). 
 
Medlemsantal 
Årsskiftet 2025/2026 var vi totalt 1.448 st medlemmar i föreningen. Förra 
årsskiftet var vi 1.445 st. Det är en ökning med 3 st medlemmar.  
Av våra medlemmar är 972 st huvudmedlemmar, 474 st familjemedlemmar och  
2 st är hedersmedlemmar. 
Föreningen bildades 1970 under namnet Tyresö Miljövårdsförening och blev en 
del av Naturskyddsföreningen 1991. 
 
Styrelse 
Styrelsen har haft 11st möten under året.  
13/1, 11/2, 22/4, 13/5 och 2/6 i Nyfors , 20/8 teamsmöte, 17/9, 14/10, 17/11 och 
avslutning 9/12. 
Årsmöte den 20/3. 
 
Styrelsen har bestått av: 
Ordinarie: Suppleanter:  
Eva Keith Rosander, ordförande Kjell Borgström, adjungerad 14/10-25 
Solveig Dahl, vice ordförande Per Mellberg 
Ann-Jeanette Keinonen, kassör Tomas Andreasson 
Eva Lindh, sekreterare Helena Thoren  
Alexandra Dybeck Göran Bardun 
Camilla Oksa 
Sanna Lundqvist 
 
 
Ann-Jeanette Keinonen har varit kassör och därmed också föreningens 
firmatecknare tillsammans med Eva Keith Rosander. 
Revisorer har varit Ulf Ahnskog med Hanna Fredriksson som ersättare. 
Valberedning har varit Helena Hartzell och Carl Welinder. 
 
Programblad  
Vårt programblad har under året utkommit med två nummer. Ett Vår-Sommar- 
och ett Höst-Vinter 2025. 
Camilla Oksa har även för 2025 gjort våra program.  
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Aktiviteter 
 
17 februari Ugglekväll, i den mörka vinterkvällen letar vi reflexugglor,  
 30 deltagare. 
 
20 mars Årsmöte med föredrag i Kvarnhjulet, 15 deltagare. 
 
9 april  Fågelmorgon vid Kolardammarna och Uddby hagar, 12 deltagare. 
 
26 april Klädbytardag på Granängsringen, 116 deltagare 
  
3 maj Deltagande i Lammvisning på Uddby gård, ca 200 deltagare 
 
14 maj Sångvandring, start vid Fjärilsplanteringen på Alby varefter vi går
  en slinga, 5 deltagare        
 
6 juni Botanisk exkursion på Mörtö, 23 deltagare. 
 
26 april till Deltagande i ängsslåtter vid Dyviks lövängar. 
4 oktober. 
 
16 augusti Deltagande i Ängsslåtter på Ahlstorp tillsammans med  
 Tyresö kommun och Tyresö Hembygdsförening. 
 
18 augusti Fladdermusspaning vid Tyresö Slott, 17 deltagare 
 
6 september Deltagande i Tyresöfestivalen. 
 
18 oktober Vandring i Gröna stråk, Lindalshöjden – Gudö, 4 deltagare.  
 
8 november Föreläsning om den svenska skogen med Sebastian Kirppu,  

 86 deltagare. 
 Klas Magnusson från Naturskyddsföreningens Skogsgrupp 
  i Haninge avrundade dagen med att berätta om arbetet med  
  skogs-inventering. 

9 december Avslutnings-möte med god mat hemma hos Eva Lindh, 7 deltagare. 
 
 
Kampanjer mm som vi tipsat om i vårt programblad. 
Spåra djur och se på stjärnorna. 
Cykla mer, inkomna förslag från Tyresös cyklister har överlämnats till våra 
politiker. 
Fältbiologerna, Naturskyddsföreningens fristående ungdomsorganisation, för  alla 
med ett natur-och miljöintresse. 
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Kom till Barnsjön på dagen för Earth Hour 22 mars. 
Lamvisningen på Uddby gård 3 maj. 
Slåtterkurs på Fridhem nära Åva 15 juni. 
Dyviks Lövängar 26 april-4 oktober. 
Tyresö Festivalen 6 september. 
Sanningen om den svenska skogen 8 november. 
Klimatgruppen för dig som är intresserad av klimatet. 
Stockholms gröna kilar. 
Stoppa naturkrisen genom artkunskap. 
 
Natursnokarna. 
Natursnokar är namnet på vår barn- och familjeverksamhet och riktar sig främst 
till barn i förskole-/lågstadieåldern och deras vuxna. Syftet är att lära barnen 
upptäcka och uppskatta naturen. Då vi inte lyckats hitta någon med intresse för 
denna verksamhet saknas fortfarande ledare och aktiviteten är vilande. 
 
 
 
TNF:s yttranden och synpunkter på samhällsplanering och detaljplaner 
2025. 
Aktuella yttranden och sammanställning över våra yttranden sedan 2014 
finns publi-cerade på vår hemsida under rubriken TNF:s yttranden och 
skrivelser. 
LINDALSHÖJDEN del av Kumla 3:1264 i Lindalen fd ”kalhygget” 
Yttrande över detaljplan för verksamhetsområde.  Samråd  2025-04-30 
TIGERÖGAR 1, 2 och 3 i Öringe 
Yttrande över detaljplan för nya radhus.  Samråd  2025-12-22 
TNF har beslutat att inte yttra sig över andra mindre planärenden typ 
förtätningsplaner och plan-ärenden för skolor och specialboenden tex. nytt 
äldreboende Strand.  
 
 
Övriga engagemang. 
Den 25 september träffade Eva Keith Rosander(Eva KR) Tyrestastiftelsen för att 
hälsa på den nya chefen Helena Strömberg.   
Helgen den 18-19 oktober var Eva KR och Helena Thoren inbjudna av RIKs till en 
Engagemangshelg med temat ”Starka tillsammans”. 
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Övriga möten och media. 
Under året har också TNF agerat för att värna naturområdet i anslutning till 
Barnsjön genom att propagera för att bildandet av naturreservat inte ytterligare 
försenas. Tex. genom insändare i Mitti Tyresö och kontakter med politiker och 
tjänstepersoner i kommunen. 
19 februari hade vi ett internt utbildningsmöte om Google Teams. 
25 augusti hade vi möte med Miljöpartiets politiker i Tyresö. 
26 augusti hade vi efterlängtat och uppskjutet möte med Tyresös nu ledande 
politiker S+M. 
Under året har representanter från TNF deltagit i flera av Moderaternas öppna 
fredagsmöten på biblioteket i Tyresö. Vi har också bevakat ett antal 
sammanträden i Kommunfullmäktige Tyresö. 
20 november lyssnade en del av oss på Naturskyddsföreningens digitala föredrag 
om biologisk mångfald. 
Under vår-och höst har Klimatgruppen haft 7 möten, alla digitala, där fokus varit 
butiksundersökning och ekologiska varor. 
8 december hade den nystartade Skogsgruppen ett Teamsmöte för att hälsa på 
varandra. 
      

TNF:s insater på Alby Friluftsgård. 
Naturens rum. 
Vår permanenta utställning på Alby Friluftsgård har under 2025 fortsatt att glädja 
många besökare. Många uttrycker sin förtjusning över det fina ”barnvänliga” 
formatet.  
Rummet hålls öppet på vardagar och helger, samma tider som kaféet har öppet. På 
vardagarna öppnas och stängs rummet av TYDA, kommunens dagliga 
verksamhet och under helgerna sköter orienteringsföreningen Söders Tyresö att 
öppna och stänga rummet. Det tackar vi för. 
 
Fjärilsrestaurangen vid ALBY.  
För att gynna den biologiska mångfalden och förmedla kunskap om denna har ett 
antal entusiastiska medlemmar sedan 2022 byggt upp och skött om rabatten på 
gårdstunet vid Alby där de planterat speciellt ”insekts-och fjärilsvänliga” växter. 
Planteringen invigdes i juni 2023. Under 2025 har vi underhållit rabatten och 
beställt nya skyltar som kommer sättas upp till våren 2026. 
 
Humlebaren vid ALBY, där vi planterat vackra ängsblommor får översyn varje 
vår. 
På kullen bakom Naturens rum finns dessutom Insektshotellen som skötts/sköts 
av föreningen.  
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Friluftsrådet. 
Rådet består av representanter för de föreningar som har verksamhet vid Alby. 
Även Natur-skolan, ”Jobbverket”, Albypersonal, fritidschef m.fl. från Kultur & 
Fritidsförvaltningen. Friluftsrådet har varit vilande i flera år, TNF har vid 
upprepade tillfällen försökt att få kommunen att återstarta verksamheten.  
 
TNF på nätet. 
Hemsidan: http://tyreso.naturskyddsforeningen.se 
Camilla Oksa har under året uppdaterat och ansvarat för hemsidan samt haft en 
genomgång med Eva Keith Rosander och Sanna Lundqvist. 
 
Facebook och Instagram: tyresonaturskyddsforening 
Camilla Oksa har fortsättningsvis under även 2025 tillsammans med Eva Keith 
Rosander och Sanna Lundqvist uppdaterat Facebook- och Instagram, där de tre 
har tillgång till båda kontona. 
 
E-postkonto: tyreso@naturskyddsforeningen.se 
Eva Lindh har under året ansvarat för e-postkontot. 
 
Teamskonto: 
Sedan 2022 finns dokumentation och filer på vårt teamskonto och vi kan ha 
möten via Teams. 
 
Studiefrämjandet. 
Är det studieförbund som Naturskyddsföreningen samarbetar med.  
 
 
Styrelsen i Tyresö Naturskyddsförening 
 
Eva Keith Rosander, ordförande Alexandra Dybeck 
 
 
Solveig Dahl, vice ordförande Camilla Oksa 
 
 
Ann-Jeanette Keinonen Sanna Lundqvist 
 
 
Eva Lindh   

http://tyreso.naturskyddsforeningen.se/

